Ex articuli soluti foramine marginali genitale masculum filiforme vagina instructum, apice longissimo et tenuissimo utens, velociter et motu quasi peristaltico egrediens observavi.

6. BREMSERUS etiam specimina misit, in intestinis *Squali Squatinæ* et *Rajae Pastinacæ* reperta, cum dictis protinus convenientia.

21. Bothriocephalus uncinatus R. n. sp.

In intestino crasso *Squali Galei* Arimini Majo specimina duo vix septem lineas longa, et tertii caput reperi.

Caput quadrangulum, magnum, *bothriis* tumulis transversim costatis, papillis quatuor anticus; uncinis validissimis octo simpliciter furcatis, binis ex singulis papillis oriundis. *Collum* brevissimum, capite parum angustius. Articuli priores rugaeformes, collo latiores; mox majores subquadranguli; postici fere campanulati.

Obs. Hamuli fere iidem sunt ac Triaenophori sed caput et articuli ab hoc speciem nostram abunde distinguunt. A specie praecedente pariter diversa videtur, ob hamulos simpliciores dupli numero praesentes, ob collum breve, ob articulos ultimos in speciminibus pusillis, quae idcirco fere integra viderentur, campanulatos.

22. *Bothriocephalus verticillatus* R. n. sp.

In ejusdem *Squali Galei* Arimini Majo dissecti crasso, quo praecedentem, etiam hanc speciem omnium elegantissimam reperi.

Specimina pauca legi, tres ad quatuor pollices longa, unicum capite instructum, quo etiam post mortem intestino firmissime inhaesit. Aliquot diebus elapsis iterum in *Galeo* offendit, sed capite destitutum.

Caput exiguum tetragonum, uncinis surcatis majoribus instructam, qui mihi quidem ejusdem indolis ac speciei praecedentis visi sunt, cum vero caput penitus a muco liberare non concessit, num octo bifurcati, vel quatuor bis bifurcati adsint, pro certo contendere nequeo. *Collum* nullum; *Corporis* vero pars antica filo sericeo simplici haud crassior est, quo facile pro Collo imponere possit. *Articuli* priores longissimi lineares, marginis postici laciniis sex angustissimis acutis retrorsum spectantibus articuli insequentis partem anteriorem circumdantes; qui sequuntur articuli sere insundibuliformes laciniis posticis minus et tenuibus et longis; tum brevissimi, bacillares, laciniis quatuor emarginatis utentes, quae incauto pro octo simplicibus imponere possunt; insequentium articulorum longiorum et angustiorum lacinia ad latera praesertim exstant, ut verme inflexo pro spinis haberi queant; tum articuli campanulati laciniis posticis brevissimis obtusis; ultimi denique harum expertes maximie elongati, oblongo elliptici, vel sublineares, marginibus lateralibus crassioribus, opacis, disco medio pellucente, osculis marginalibus alternis, rarius conspicuis.

Laciniae vel fimbriae verticillatae caulem plantae foliis stellatis instructum in memoriam revocantes huic speciei soli competunt, eamque miro modo exornant.

Vermes recentes albi sunt, per aliquot horas autem aquae commissi, articulorum majorum margines vel etiam lineam medium (ovarium) virides exhibent, quemadmodum color niger ovarii Bothriocephali punctati etiam post aliquod tempus accedere solet, conf. Ent. II. 2. p. 53. obs. 5.

23. *Bothriocephalus corollatus* R.

In *Rajae Rubi* maxiimi, octoginta ad centum libras pondere aequantis ventriculo Arimini Majori decem reperi capita, plerumque sola, rarius uno alterove articulo illis addito.

Proboscides ab illis Tetrarhynchorum distinguuntur, qui ad Bothriocephalos accedunt, attamen ab his diversi sunt, et papilla caudali, articulos caudae nunquam accessuros esse probant.

Romae eodem mense in intestinis crassis *Squali*, forsitan *Galei*, complura specimina reperi, quorum unum duos pollices longum fuit. Caput Tetrarhynchi, sed angustius, ac olim Parisiis reperi, bothriis quatuor instructum; Collum longum; Articuli anteriores rugaeformes, reliqui elliptico oblongi osculis marginalibus. Articuli posteriores plurimi soluti pro more siuul aderant, qui per nycthemeron aquae commissi ovaria nigriscentia exhibuerunt.

Alterum specimen omnes proboscides retractas in collo transparentes obtulit, quod dein in

Tetrarhynchis sed potissimum in Anthocephalis
saepius vidi.

Genus XXVI. Taenia.

Quae de generis amplissimi subdivisione Entoz. II. I. p. 40. et sq. protuli, repetere nolo, sed meliora proferre etiam nunc temporis mili non conceditur. *Taeniae inermes* bene dividi possunt, cum aliarum caput rostellum destitutum, aliarum illo instructum sit. *Armatarum* autem omnium caput rostellatum exhibetur, neque ab osculis marginalibus vel lemniscis certas earundem sectiones formare licet, cum species ceteroquin diversae his passim convenient.

Si de familiis *Taeniarum*, secundum quae inhabitant animalia, exstruendis cogitas, plurimis animalibus *Taeniam* tam armatam quam inermem esse, ne obliviscaris, alias enim species maxime heterogeneas misceres. Sic v. c. Ferarum *Taeniae armatae* ab illarum inermibus toto coelo recedunt.

Novum reperi plurimarum discimen, me quidem judice, plurimi faciendum, propriaque monographia dignum. *Ova* scilicet *Taeniarum* diversarum saepe maxime differre vidi, quo commotus, nonnulla in tabula hujus operis tertia delineari curavi. Si ova magna *Taeniae columbinae armatae* cum illis fere centies minoribus speciei columbinae inermis comparas; aut quorundam velamen externum allantoidem mammalium nonnullorum forma sua sistere vides; aut modum cogitas, quo paucissima (magna) et alterius *Taeniae (parva)* innumera ovariis affixa

sint, diversissimum, ipsiusque illorum numeri diversitatem tantam; rem examine dignissimam esse concedes. Taeniis armatis ceterum generaliter ova majora et pauciora quam inermibus esse videntur, ut illae ferarum minus copiosarum leges sequantur.

1. *Taenia expansa* R.

Am. NITZSCH ante aliquot annos se plus quam triginta *Capreolorum* intestina examinasse at in unico tantum Martio mense Taeniam reperisse scripsit, cuius etiam dein partem posteriorem misit, quam ab illa *Taeniae expansae* nullo modo distinguere possum, cumque reliqui Capreoli Entozoa a me examini subjecta cum *ovinis* congruant, illius *Taeniam* pariter huc revocare non dubito.

Am. BREMSEI specimen capite instructum inque intestinis *Antilopes Rupicaprae* repertum mandavit, quod cum *T. expansa* omnibus numeris convenit. Simul autem *Taeniae* tenellae fragmenta fere teretiuscula eademque satis longa eodem loco reperta misit, qualia me inter *T. expansas ovinas* reperisse non memini.

Idem Amicus specimen sedecim pollices longum et aliquot fragmenta ab *Antilope Dorcas* de mascula Martio mense dejecta misit.

Passim macerata et mutata fuit *Taenia*, cuius tamen caput, pars antica tenuissima, articulorum majorum bene conservati, quinque lineas lati, horum canales laterales, brevi omnia *T. expansam* indicant.

Pars quidem vermis magis contracta fuit, quam in *ovina* vidi, quod tamen uti in casu priore praeternaturale crediderim.

Altera pars tantopere macerata fuit, ut substantiam tenuem medium omnibus articulis commune, utriusque lateris externam huic apposita singulis propriam esse, dignoscere possis, quod antea aequa bene non vidi.

3. *Taenia pectinata* GOEZE.

Cel. TREUTLER specimen capite instructum Januario mense in *Lepore timido* repertum mecum communicavit. *Caput obtusum brevissimum oscula* antica habet. Reliquis addenda non reperi.

Cel. FROELICH (Naturf. 29. p. 77. n. 43. Tab. II. Fig. 17—20.) *Taeniam Marmotae* sibi dictam a leporina distinctam visam ita descriptis, ut eandem esse pateat.

In aliquot *Marmotarum* intestinis copiosam reperit; in adulta (Julii d. 28) quinquaginta circiter specimina reperit, quorum quinque ad septem interdum convoluta intestinum extenderunt.

Specimina vidit, quorum articuli postici medio perforati erant, aliis individuis illos penetrantibus.

4. *Taenia lanceolata* GOEZE.

Berolini Aprili mense in *Colombi subcri-stati* intestino medio Taenias duas reperi mortuas, alteram majorem et crassiorem, neque ovariis, neque lemniscis insignem, capite orbam, alteram minorem, quam nisi illa collo instructa, haec vero, uti mox dicetur, maxime evoluta suis-set, pro illius parte habuisse. Longitudo illius septem cum dimidio, hujus sex pollices; latitudo summa illius quinque, hujus tres lineas aequalabat.